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Kystsikring af Dragør 

Kære Kenneth Gøtterup 

Tak for din henvendelse den 23. december 2025 om kystsikring af 

Dragør. Det er også mit indtryk, at statens og Dragørs interesser 

har været godt afstemt, selvom der er stor forskel på at beskytte et 

bysamfund og at beskytte national kritisk infrastruktur.   

Vi har forstået, at Dragør Kommune er i gang med at undersøge to 

linjeføringer til kystsikring. En indre løsning med byggeri på land, 

og en ydre løsning, der skaber en ny kystlinje, men i begge tilfælde 

med et sikringsniveau svarende til en 100-årshændelse i 2075, hvil-

ket er et almindeligt sikringsniveau for bysamfund og områder 

uden kritisk infrastruktur. 

Forundersøgelsen af stormflodssikring af hovedstaden viste, at en 

ydre stormflodssikring omkring Dragør i form af et kystforland, 

der også ville beskytte kritisk infrastruktur tilstrækkeligt, vil være 

meget omfattende og koste omkring 2,6 milliarder kr. Til sammen-

ligning vil det være meget enklere, hurtigere og billigere at anlægge 

et dige syd for lufthavnen til at beskytte den kritiske infrastruktur. 

Henset hertil har Sund & Bælt fået i opdrag at udarbejde miljøkon-

sekvensvurdering af lufthavnsdiget. I opdraget indgår ikke under-

søgelser af en ydre løsning syd om Dragør, da en sådan løsning 

ikke vurderes realistisk at finansiere og gennemføre med det kræ-

vede sikringsniveau. 

Som aftalt koordineres lufthavnsdiget og Dragørs kystbeskyttelses-

projekt, og jeg kan give tilsagn om, at kystbeskyttelsen af Dragør 

forsat vil indgå i den videre proces for stormflodssikring af hoved-

staden. Transportministeriet vil tage den videre dialog herom med 

forvaltningen i Dragør Kommune og Sund & Bælt, der inviteres til 

et fælles møde.   

Spørgsmål om finansiering og organisering er vigtige og skal afkla-

res i den videre proces. Disse spørgsmål vedrører dog ikke kun ho-

vedstaden, men skal ses i sammenhæng med en kommende natio-

nal klimatilpasningsplan II, som regeringen arbejder på. Der er, 

som det fremgår af aftalen om accelerationspakken fra oktober 
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2025, samlet set tale om mange nødvendige projekter i hele Dan-

mark. Der er således sat gang i 11 forundersøgelser og 3 screenin-

ger over hele landet, og der vil derfor være stor efterspørgsel efter 

de statslige midler, der i fremtiden måtte blive afsat til formålet. 

Med venlig hilsen 

Thomas Danielsen 

 


